
INSTALAČNÍ A UŽIVATELSKÁ PŘÍRUČKA

RXE Plus
PROGRAMOVATELNÉ ELEKTRICKÉ RADIÁTORY 
ECOSECO

RX4E PlusRX10E Plus
RX6E PlusRX12E Plus
RX8E PlusRX14E Plus

Před prvním použitím si pečlivě přečtěte instalační a uživatelskou příručku. Záruka na elektrický radiátor se nevztahuje na 
závady způsobené nesprávným zacházením v důsledku zanedbání návodu k instalaci a používání. Tento návod bezpečně 

uschovejte a v případě změny vlastníka jej předejte novému uživateli.



2

INSTALAČNÍ A UŽIVATELSKÁ PŘÍRUČKA
1. Důležité informace a upozornění:

• Před prvním použitím si pečlivě přečtěte instalační a uživatelskou příručku.
• Záruka na elektrický radiátor se nevztahuje na závady způsobené nesprávným zacházením v důsledku zanedbání pokynů pro instalaci

a používání.
• Tento návod k obsluze bezpečně uschovejte a v případě změny vlastníka jej předejte novému uživateli.
• Ujistěte se, že technické požadavky zařízení splňují podmínky zdroje napětí.
• Zařízení instalujte prostřednictvím kvalifikovaného odborníka.
• Je zakázáno používat chladič v blízkosti plynu, výbušných nebo hořlavých materiálů.
• Spotřebič ničím nezakrývejte, nesušte na něm prádlo. V opačném případě hrozí přehřátí zařízení nebo jiné nepříjemnosti a

poškození. To platí zejména pro přívodní a výstupní plochy vzduchu.
• Topný povrch tohoto spotřebiče může být horký, proto nenechávejte děti v blízkosti spotřebiče bez dozoru.
• Na zařízení nesmí ležet žádné předměty, včetně kabelu.
• Před jakoukoli opravou odpojte přístroj od napájení.
• Zařízení neumisťujte přímo pod zástrčku.
• Spotřebič musí být umístěn tak, aby na něj nedosáhly osoby ve vaně nebo ve sprše.
• Zařízení musí být nainstalováno na síť v souladu s normami pro elektrické napětí. Proto je nutné, aby instalaci v rámci elektrické sítě

provedl kvalifikovaný odborník.
• Zařízení je vybaveno napájecím kabelem 3x1 mm². Před připojením k elektrické síti je důležité nechat zkontrolovat elektrické vedení a

síť odborníkem, aby bylo zajištěno, že jsou vhodné pro dané napájení.
• Napájecí obvod zařízení musí obsahovat dvoupólový spínač se vzdáleností kontaktů nejméně 3 mm.
• Pokud dojde k poškození napájecího kabelu, musí jej vyměnit kvalifikovaný elektrikář.
• Zařízení je vybaveno bezpečnostním spínačem, který chrání před přehřátím zařízení. Pokud bezpečnostní spínač přístroj automaticky

vypne, odpojte přístroj od elektrické sítě, odstraňte zdroj problému a přístroj opět uveďte do provozu.
• Radiátory musí být instalovány ve svislé poloze.
• Tabákový kouř, prach apod. mohou časem způsobit znečištění stěny za zařízením.
• Po vyřazení z provozu je třeba dodržet všechny legislativní kroky týkající se recyklace.

Model RX4E
Plus

RX6E
Plus

RX8E
Plus

RX10E
Plus

RX12E
Plus

RX14E
Plus

Počet článků 4 6 8 10 12 14

Délka (cm) 41,5 57,5 73,5 89,5 105,5 121,5

Hloubka (cm) 10 + 2 cm od stěny

Výška (cm) 58

Hmotnost 
(kg)

8,5 10 13 15 19 23

Power 220-240V

Výkon (W) 500 750 1000 1250 1500 2000

2. INSTALAČNÍ PŘÍRUČKA

• Zařízení umístěte tak, aby bylo vzdáleno alespoň 15 cm od různých předmětů (záclon, nábytku), aby bylo z a j i š t ě n o  správné
proudění vzduchu.

• Další vzdálenosti jsou uvedeny na obrázku níže:



3

POSTUP INSTALACE:

1. Odstraňte papírový obal z chladiče a zkontrolujte, zda je typ a stav zařízení vyhovující.
2. Sundejte ochranný polystyren, kromě spodních dílů, které zatím použijete jako nožičky.
3. Montážní držáky a šrouby jsou přibaleny samostatně.
4. Zvolte držáky z polystyrenu. Ponechte gumičky na držácích, není třeba je vůbec odstraňovat!
5. Zkontrolujte, zda výstupky držáku správně zapadají mezi poslední dva články zadního chladiče. (Obrázek 1)
6. Změřte vzdálenost mezi středy obou konzol a posuňte naměřenou vzdálenost ke stěně. Všimněte si také výšky (minimální 

vzdálenost spodní části radiátoru od země je 15 cm).
7. Připevněte držáky ke stěně a tužkou si podle otvorů v držácích označte přesné body upevnění (obrázek 2).
8. Vyvrtejte otvory a připevněte držáky na stěnu (šrouby jsou součástí dodávky).
9. Po připevnění držáků znovu zkontrolujte, zda vzdálenost mezi středy obou držáků odpovídá dříve naměřené hodnotě.
10. Odstraňte zbytek polystyrenu z chladiče.
11. Zavěste chladič na držáky a zajistěte jej zašroubováním horního šroubu. (Obrázek 3)

Obrázek 1

Obrázek 2

Konzole

Obrázek 3



4

RXE Plus - Digitální řízení, programovatelné

3. UŽIVATELSKÁ PŘÍRUČKA

🞥 tlačítko:
zvýšení požadované teploty

Zobrazení provozu v 
denním režimu

Denní režim:
Po jednom stisknutí se zobrazí 
nastavená teplota pro denní režim. 
Nastavenou teplotu můžete změnit 

pomocí tlačítek 🞥, -.
Režim ECO:
Stiskněte jednou tlačítko a zobrazí 
se nastavená teplota pro noční režim. 
Nastavenou teplotu můžete změnit 

pomocí tlačítek 🞥, -.
Zobrazení provozu v 
nočním režimu

- tlačítko:
snížení požadovaného
teploty

Zobrazení:
Zobrazuje požadovanou 
teplotu a případně další 
informace.

Spotřeba energie:
malá tečka označuje, že zařízení pracuje a 
spotřebovává elektřinu.

Režim udržování teploty kolem 3 °C 
(temperování):
Provoz v tomto režimu je signalizován 
tím, že přístroj nezobrazuje teplotu, ale 
čas. Tímto tlačítkem můžete režim 
zapnout a vypnout.

Nastavení času a data:
Podržením tohoto tlačítka po dobu 
několika sekund nastavíte čas a datum.

Programování:
Vytvoření programu, jeho kontrola

a nastavení. Tlačítky 🞥, - lze nastavit nebo 
změnit naprogramované hodnoty.
Teploty. Denně lze naprogramovat 
48 různých teplot v  režimech Den, 
ECO Noc, Temperování.

Přepínač:
0 Vyhřívání vypnuto
P Provoz podle nastaveného programu I 
Normální provoz - radiátor udržuje denní 
teplotu

Digitální modely mají zabudovaný termostat s citlivostí 0,1 ºC. Teplota v místnosti je nastavitelná v krocích po 0,5 °C.

Zapnutí a nastavení času

Otočte přepínač do polohy P a displej se rozsvítí. Podržte tlačítko 🕒 několik sekund stisknuté. Poté začne tlačítko 🕒 blikat a můžete nastavit 

čas pomocí tlačítek 🞥, -. Znovu stiskněte tlačítko 🕒 a podobným způsobem nastavte minuty. Po opětovném stisknutí tlačítka 🕒 se nastavený 
čas uloží do paměti zařízení.

Režim temperování pro udržování teploty kolem 3 °C (temperování)

Stiskněte tlačítko ❄ a spotřebič se zapne, až když teplota klesne pod 3 °C. Provoz v tomto režimu je indikován tím, že přístroj zobrazuje čas, 
nikoliv teplotu. Stisknutím tlačítka ❄ tento režim deaktivujete.
"0", "P", "I" Přepínač

0: Chladič je vypnutý, displej nesvítí.

P: Radiátor pracuje na základě nastavení programu v jednom ze tří režimů: Den, ECO noc, Temperování.

I: Radiátor udržuje teplotu určenou pro denní režim. Tato operace je užitečná zejména tehdy, když chcete v místnosti udržovat teplotu, která 
není vhodná pro nastavený program, ale nechcete program kvůli jedné situaci měnit. Při tomto provozu se současně rozsvítí ukazatele denního i 
nočního režimu.

Nastavení teploty Denní režim, noční režim ECO a režim temperování

Stiskněte tlačítko  a nastavte teplotu pro denní režim. Na displeji bude blikat aktuálně nastavená teplota pro denní režim. Použijte tlačítka

🞥, - nastavte požadovanou teplotu pro denní režim. Opětovným stisknutím tlačítka  tuto teplotu uložíte. Opakujte proces nastavení 

požadované teploty pro noční režim. Stiskněte tlačítko  a opakujte stejný proces. Jakmile se na displeji zobrazí přesný čas, radiátor



5

1 - Stiskněte tlačítko PRG

2 - Stiskněte tlačítko ❄
3 - Stiskněte tlačítko 🞥
4 - Opakujte kroky 2 a 3

5 - Stiskněte tlačítko

6 - Stiskněte tlačítko 🞥
7 - Stiskněte tlačítko

8 - Stiskněte tlačítko 🞥
9 - Stiskněte tlačítko

10 - Stiskněte tlačítko

11 - Stiskněte tlačítko

12 - Stiskněte tlačítko 🞥
13 - Opakujte kroky 11 a 12

14 - Stiskněte tlačítko

15 - Stiskněte tlačítko 🞥
16 - Opakujte kroky 14 a 15

17 - Stiskněte tlačítko

18 - Stiskněte tlačítko 🞥
19 - Opakujte kroky 17 a 18

20 - Stiskněte tlačítko

21 - Stiskněte tlačítko 🞥
22 - Opakujte kroky 20 a 21

23 - Stiskněte tlačítko
24 - Stiskněte tlačítko 🞥

00:00

00:30
07:30

08:00

08:30

09:00

09:30
13:00

13:30
15:00

15:30
19:30

20:00
23:30

je v mrazuvzdorném režimu. Po stisknutí tlačítka ❄ se zařízení přepne z mrazuvzdorného režimu do normálního režimu. Teplota mrazuvzdorného 
režimu je výrobcem nastavena na 3 ºC a nelze ji měnit.

Denní program

Pro programování je nutné rozdělit den na 48 časových intervalů. Pro všechny časové intervaly je možné nastavit jiný provozní režim.

z režimů:  Denní,  ECO noční, ❄ Temperování. Pro nastavení, kontrolu a úpravu programu postupujte podle následujících kroků. 

Stiskněte tlačítko PRG, na displeji se objeví blikající čas 00:00. Stisknutím tlačítka  ,nebo tlačítka ❄ nastavte provozní režim na dobu 

od 00:00 do 00:30. Stisknutím tlačítka ❄ nastavte provozní režim na dobu od 00:00 do 00:30. Poté stiskněte tlačítko . Pokud jste zvolili denní 

režim  nebo noční režim ECO příslušný indikátor. Pokud jste zvolili 
režim temperování, zůstanou oba indikátory tmavé. Poté stiskněte tlačítko 🞥 a na displeji se zobrazí blikající 00:30. Nyní pokračujte výběrem 
provozního režimu pro časový úsek od 00:30 do 01:00.
Tuto operaci je třeba provést 48krát během 24hodinového programu. Pokud se kdykoli během programování chcete vrátit o krok zpět, stiskněte 

tlačítko -. Po dosažení času 23:30 stiskněte tlačítko 🞥 a přístroj uloží program do paměti. Pokud program upravujete a chcete jej uložit dříve, 
než dosáhnete 23:30, pak stiskněte tlačítko PRG pro uložení.

❄
0:00 1:00 2:00 3:00 4:00 5:00 6:00 7:00 8:00 9:00 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00 19:00 20:00 21:00 22:00 23:00 24:00

Příklad

V tomto příkladu uvedeme postup 
programování denního programu podle 
výše uvedeného grafu.

Režim temperování od 24:00 do 7:30. 
Radiátor je prakticky vypnutý, zapne se až 
při poklesu teploty po 3 °C.

Denní režim od 7.30 do 9.00.

Noční režim ECO od 9.00 do 13.00. 

Denní režim od 13.00 do 15.00 hod.

Noční režim ECO od 15.00 do 19.30. 

Denní režim od 19.30 do 24.00 hod.



6

dia I

dia I

dia I

Týdenní program

Pokud používáte týdenní program, máte možnost naprogramovat každý den v  týdnu zvlášť. Chcete-li přepnout ze základního denního programu 
(nastaveného výrobcem) na týdenní program, postupujte podle níže uvedených pokynů:
Otočte přepínač do polohy 0, displej se vypne. Stiskněte a podržte tlačítko času 🕒 a přepněte přepínač do polohy P. Tlačítko času 🕒 podržte 
stisknuté po dobu 5 sekund. Na displeji se zobrazí P-SE, což znamená, že jste přepnuli na týdenní programování.

NASTAVENÍ DNE: Stiskněte tlačítko 🕒 na více než 2 sekundy a na displeji se zobrazí číslo dne. Pomocí tlačítka 🞥 nebo - nastavte správné 

číslo (pondělí = 1, úterý = 2 atd.). Stiskněte tlačítko 🕒 a na displeji se zobrazí čas. Opětovným stisknutím tlačítka 🕒 uložíte nové hodnoty.
Chcete-li nastavit týdenní program, stiskněte tlačítko PRG. Den 1. Znovu stiskněte tlačítko PRG, na displeji začne blikat 
nápis
Číslo 00:00. Pro nastavení programu postupujte podle pokynů uvedených v části Denní program. Na každý den v týdnu nastavte
požadované pracovní režimy (denní 48 možností). Po nastavení prvního dne se opět zobrazí nápis Den 1. Stisknutím tlačítka 🞥 přejděte do 
režimu

další den nebo se tlačítkem - vrátit zpět. Postup opakujte ve všech sedmi dnech. a po dosažení konce sedmého dne
dne a uvidíte nápis
Nápověda:

7.den, stiskněte tlačítko 🞥 a celý program se uloží do paměti zařízení.

1. Po dokončení prvního dne programování se v systému 1. den a další den nebo druhý den, kdy chcete mít stejný.
program jako první den, pak nepokračujte dále pouhým stisknutím tlačítka 🞥, ale podržte tlačítko 🞥 stisknuté po dobu tří sekund a 
program prvního dne se zkopíruje i do programu druhého dne atd.

2. Kterýkoli ze tří režimů je možné přiřadit všem 48 časovým úsekům dne současně, a to stisknutím příslušného tlačítka  /  nebo 

❄, dokud neuslyšíte zvukový signál.

Chcete-li přepnout z týdenního programování zpět na denní programování, stiskněte a podržte tlačítko PRG po dobu šesti sekund.

Tlačítka zámku
Podržíte-li tlačítko ❄ několik sekund stisknuté, tlačítka se uzamknou, takže nehrozí nechtěné vypnutí nebo zapnutí (např. dětmi...). Pokud tlačítko ❄ 
opět na několik sekund podržíte, tlačítka se odemknou. Když jsou tlačítka uzamčena, na displeji se zobrazí následující text

signalizace

Dočasná změna teploty na denní

Podržením tlačítka  po dobu 4 sekund nastavíte ruční přerušení programu. Radiátor bude udržovat denní teplotu a ignorovat naprogramované 
hodnoty, dokud nedojde k další změně programu.
Při takovém provozu se současně rozsvítí indikátory denního i nočního režimu.
Tato operace je užitečná zejména tehdy, když chcete v místnosti udržovat denní teplotu, ale nechcete kvůli jedné situaci měnit program.

Chcete-li tuto operaci ukončit, podržte tlačítko  po dobu 4 sekund a radiátor bude pokračovat v programu.

4. Pokročilé funkce

• DETEKTOR OTEVŘENÉHO OKNA
Pokud je aktivována funkce detekce otevřeného okna, radiátor se automaticky vypne, pokud teplota v místnosti náhle klesne, č í m ž  
se zabrání plýtvání energií. Pokud radiátor zjistí pokles teploty o 2,4 °C během 4 minut, vypne se. Po 30 min s e  radiátor vrátí do 
předchozího provozního režimu.
Pokud je v provozu funkce "Open Window Detector", na displeji se střídá slovo OPEn s aktuálním stavem režimu.
Poznámka: Chcete-li tuto funkci aktivovat, postupujte podle pokynů v části AKTIVACE ROZŠÍŘENÝCH FUNKCÍ.

• ADAPTIVNÍ UVEDENÍ DO PROVOZU
Elektronická regulace RXE Plus analyzuje energetické potřeby místnosti, ve které je radiátor instalován. Na základě těchto informací 
dokáže přesně určit, kdy zapnout topné těleso, aby bylo dosaženo požadované teploty v požadovaném čase.
Pokud je v provozu funkce "Adaptive Commissioning", na displeji se střídá slovo AdAP s aktuálním stavem režimu.
Poznámka: Chcete-li tuto funkci aktivovat, postupujte podle pokynů v části AKTIVACE ROZŠÍŘENÝCH FUNKCÍ.

AKTIVACE POKROČILÝCH FUNKCÍ
Pokročilé funkce DETEKTOR OTEVŘENÉHO OKNA a ADAPTIVNÍ VJEZD NA VOZIDLO jsou ve výchozím nastavení vypnuty. Chcete-li 
tyto funkce povolit/zakázat, postupujte podle následujících kroků:
Posuňte přepínač do polohy 0, displej se vypne. Stiskněte tlačítko ❄ a současně otočte přepínač do polohy P a podržte tlačítko ❄ stisknuté 
po dobu alespoň 5 sekund.

Na displeji se střídavě zobrazuje slovo OPEn a stav funkce (ON nebo OFF). Pomocí tlačítek 🞥, - aktivujte/deaktivujte funkci.
"Detektor otevřeného okna". Svou volbu potvrďte stisknutím tlačítka PRG.

Střídavě se zobrazuje následující funkce AdAP a její stav (ON nebo OFF). Tlačítky 🞥, - funkci aktivujete/deaktivujete.
"Adaptivní uvedení do provozu". Volbu potvrďte stisknutím tlačítka PRG.

5. Resetování chladiče

.

dia 7



7

Při resetu chladiče se ztratí všechna nastavení programu, nastaví se výchozí nastavení. Chcete-li přístroj resetovat, podržte tlačítko PRG po dobu 4 
sekund, na displeji se zobrazí indikátor InIC, který signalizuje, že byl ohřívač resetován.

6. Údržba

Radiátor je nenáročný na ú d r ž b u . Po odpojení od napájení vyčistěte chladič suchým měkkým hadříkem. Nepoužívejte drsné materiály, 
rozpouštědla ani jiné chemikálie.

5. Problémy a řešení

Chladič se neohřívá

Chladič se dostatečně nezahřívá

Světla pro denní svícení i světla 
režimu ECO svítí současně.

Na displeji se zobrazí "Err1" nebo 
"Err2".

Lze použít pouze denní 
programování

Nereagující tlačítka

Zkontrolujte, zda není chladič zakrytý a zda nejsou ucpané spodní otvory.

Když se na displeji zobrazí čas, stiskněte tlačítko ❄ . Přístroj se poté zapne. Zkontrolujte, zda je správně nastavena 
teplota pro jednotlivé režimy Den, ECO Noc, Temperování.

Zkontrolujte, zda je pro každý režim správně nastavena teplota nebo zda má radiátor dostatečný výkon pro 
danou místnost.

Teplota je dočasně změněna na denní - viz. viz část "Dočasná změna teploty na denní!".
Pokud je přepínač v poloze I, otočením do polohy P se vrátíte do režimu programování. Pokud je přepínač v 

poloze P, podržte tlačítko  po dobu 4 sekund, abyste se vrátili do režimu programování.

Zavolejte odborníka.

Programování je výrobcem nastaveno na denní typ programování. Pokud si přejete změnit programování na 
týdenní, postupujte podle pokynů v této příručce v části "Týdenní programování".

Pokud se na displeji zobrazí , jsou tlačítka uzamčena.pokyny pro uzamčení 
neboodemčení tlačítek v části "Uzamčení tlačítek".

6. Elektrická instalace

R - topné těleso Ts - 
bezpečnostní spínač C - 
3pólový spínač



8

7. Technický list



9

UPOZORNĚNÍ: Abyste zabránili přehřátí, přístroj ničím nezakrývejte!

Na zařízení nebo na jeho obalu je viditelně uvedeno, že se jedná o elektrické nebo elektronické zařízení, které nesmí být po opotřebení 
smícháno s domovním odpadem. Opotřebované elektrické nebo elektronické zařízení obsahuje látky škodlivé pro životní prostředí. Takové 
zařízení se nesmí ukládat na skládky, ale musí být recyklováno na určeném sběrném místě, např. na autorizovaném sběrném místě pro 
likvidaci vysloužilých elektrických a elektronických zařízení. Spoluprací při správné likvidaci tohoto výrobku přispějete k efektivnímu 
využívání přírodních zdrojů. Další informace o tom, kam můžete toto zařízení odevzdat k recyklaci, získáte na místním obecním úřadě, v 
instituci zabývající se nakládáním s odpady nebo v místní službě pro l i k v i d a c i  domovního odpadu. Tyto pokyny jsou platné pouze v 
členských státech EU.

.
Výrobce:

ELNUR S.A.

Distributor:
B & B elektro s.r.o.

Čechova 1433
Benešov, 256 01

Tel: +420 605 203 605
E-mail: info@gabarron.eu

www.gabarron.eu 
www.bbelektro.cz

Vzhledem k neustálému zdokonalování našich výrobků si společnost ELNUR s.a. vyhrazuje právo na technické změny bez předchozího upozornění.

mailto:info@aironline.sk
http://www.gabarron.cz/
http://www.gabarron.cz/



